
 

 

Informacja  

Prezydenta Miasta Pabianic  

o naborze wniosków o udzielenie dotacji ze środków pochodzących z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie miasta Pabianice 

 

Ogłoszenie o naborze wniosków do dofinansowania w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

 

Na podstawie uchwały nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. Rady Ministrów w sprawie Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej Programem, Miasto Pabianice ogłasza nabór wniosków 

o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Pabianic. 

 

Każdy wnioskodawca może złożyć tylko 1 wniosek, do 150 000 zł, do 500 000 zł lub do 3 500 000 zł. 

Dotacja może obejmować max. 98% wartości zadania inwestycyjnego. 

 

Warunki udziału w naborze:  

1. Wnioski o udzielenie dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie miasta Pabianice należy składać w terminie 2 dni od dnia 

wejścia w życie Uchwały nr LXII/592/23 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 02.03.2023 r. 

(do dnia 17.03.2023 r. do godz. 12:00 włącznie). Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji 

uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 

2. Wnioskodawcami, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis są wyłącznie 

podmioty prowadzące działalność o charakterze gospodarczym.* 

3. Wnioski złożone z uchybieniem terminu, o którym mowa w ust. 1 nie będą rozpatrywane. 

4. O udzielenie dotacji celowej mogą ubiegać się osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne 

posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

5. Dotacja może być udzielona na nakłady konieczne określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 

2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
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znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Pabianic, 

6. Dotacja może być udzielona w wysokości 98% wartości inwestycji. 

7. Warunkiem ubiegania się o dotację i udzielenia dotacji jest posiadanie przez wnioskodawcę 

wkładu własnego na realizację zadania inwestycyjnego w wysokości 2% wartości inwestycji. 

8. Dotacja może być udzielona wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień 

udzielenia dotacji nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawców. 

9. Wnioskodawca zobowiązany jest sporządzić dokumenty będące podstawą udzielenia dotacji 

w sposób uwzględniający zasady określone w załączniku do uchwały nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

10. Wnioskodawca zapewnia zgodność realizacji zadania inwestycyjnego z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa, w szczególności z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933 i 2185), jeżeli przepisy tej 

ustawy znajdują zastosowanie. W przypadku, gdy zastosowanie przepisów ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych nie jest wymagane, wnioskodawca jest 

zobowiązany przeprowadzić postępowanie zakupowe w sposób konkurencyjny i transparentny. 

11. Rekomenduje się składanie wniosków na druku, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej informacji o naborze. 

12. Wnioski należy składać w formie papierowej, osobiście w Urzędzie Miejskim w Pabianicach, 

Wydział Inwestycji Miejskich, ul. Św. Jana 4, II piętro, pok. Nr 20 w godzinach pracy Urzędu.  

Druk wniosku jest dostępny pod adresem internetowym: 

http://bip.um.pabianice.pl w zakładce „Tablica ogłoszeń”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 

w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia 

i odpowiednich dostosowań, okres obowiązywania rozporządzenia 1407/2013 został przedłużony do 31 grudnia 2023 r. 

Ponadto, po upływie ww. okresu, wszelkie środki pomocy de minimis spełniające warunki w nim określone, można wdrażać 

w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy. Oznacza to zatem, że o ile okres obowiązywania danego programu 

pomocowego nie został ograniczony do konkretnej daty, będzie można na jego podstawie udzielać pomocy de minimis, w 

oparciu o zasady określone w rozporządzeniu 1407/2013, do 30 czerwca 2024 r. 


